
N.º 91

viernes 10 de mayo de 2024

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2024/2224 (1/2)

OTRAS DISPOSICIONES
DEPARTAMENTO DE DESARROLLO ECONÓMICO, SOSTENIBILIDAD Y MEDIO AMBIENTE

2224
RESOLUCIÓN de 24 de abril de 2024, del Director de Pesca y Acuicultura, por la que se hace 

pública la relación de personas beneficiarias de las ayudas concedidas durante el ejercicio 
2023, dentro del marco establecido en la Orden de 23 de mayo de 2023, de la Consejera de 
Desarrollo Económico, Sostenibilidad y Medio Ambiente, por la que se establecieron las bases 
reguladoras y se convocaron, para el año 2023, ayudas acogidas al régimen de minimis a 
empresas pesqueras, para posibilitar estancias formativas de estudiantes en buques pesque-
ros, Programa Itsasoratu.

Mediante la Orden de 23 de mayo de 2023, de la Consejera de Desarrollo Económico, Soste-
nibilidad y Medio Ambiente, se establecieron las bases reguladoras y se convocaron, para el año 
2023, ayudas acogidas al régimen de minimis a empresas pesqueras, para posibilitar estancias 
formativas de estudiantes en buques pesqueros, Programa Itsasoratu (BOPV n.º 108, de 8 de 
junio de 2023).

La base 10, apartado séptimo, del anexo de la citada orden prevé que la resolución del proce-
dimiento, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 45 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, 
del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, será publicada en el 
Boletín Oficial del País Vasco.

Por todo ello,

RESUELVO:

Hacer pública, para general conocimiento, la relación de personas beneficiarias de las ayudas 
concedidas durante el ejercicio 2023, dentro del marco establecido en la Orden de 23 de mayo 
de 2023, de la Consejera de Desarrollo Económico, Sostenibilidad y Medio Ambiente, por la que 
se establecieron las bases reguladoras y se convocaron, para el año 2023, ayudas acogidas al 
régimen de minimis a empresas pesqueras, para posibilitar estancias formativas de estudiantes 
en buques pesqueros, Programa Itsasoratu, y que figuran en el anexo a la presente Resolución.

En Vitoria-Gasteiz, a 24 de abril de 2024.

El Director de Pesca y Acuicultura,
LEANDRO AZCUE MUGICA.



N.º 91

viernes 10 de mayo de 2024

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2024/2224 (2/2)

ANEXO

PERSONAS BENEFICIARIAS DE AYUDAS 2023

PROGRAMA ITSASORATU

Persona beneficiaria 
Importe ayuda (€) 

NIF Nombre y apellidos / Razón social Barco pesquero 

***3744** Ander Goicoechea Garate Beti Zeruko Izarra 5.066,54 
****8954* David Otero Ruiz – Iker Otero Vasco, C.B. Urdaibai Bat 5.134,81 
****6497* Chemaipa, S.L. Kaxarra 4.880,00 
***1032** Gregorio Zabaleta Muruaga Leporre Anaiak 5.134,81 
***9910** Enrique Zabaleta Muruaga Goienkale 4.998,27 
****3820* Igotz Garatea Sustaeta y Otros, C.B. Kalamua Bi 6.458,16 
****9211* Arlanpi, S.A. Arlanpi 5.025,45 
****3533* Jon Elzo Aizarna y Otro, C.B. Amuka 5.976,08 
****5657* Jose Antonio Martiarena Larraza y Otros, C.B. Arantzazuko Izarra 4.904,63 
****2650* Gorka Sanchez Garcia y Otro, C.B. Beti Itsas Argi 6.209,26 
***4123** Luis Francisco Braga De Castro  Bi Ahizpak 5.892,90 
****9306* Oscar y Julian Larrarte Azpillaga, C.B. Gure Ama Martina 4.929,59 
***3580** Juan Francisco Garcia Ventoso Handik 5.825,83 
****1295* Ramón Ezamazabel Zabala y Otros, C.B. Tuku Tuku 6.009,59 
****8916* Gorostiaga Hnos. de Pesca, C.B. Gorostiaga Hermanos 5.134,81 
****8916* Gorostiaga Hnos. de Pesca, C.B. Gorostiaga Hermanos Dos 5.036,42 


